УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЕАПОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул.; д. 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400
Тел.: 8 (35140)2- 14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

О проведении муниципального

фестиваля школьных КВН-команд

«Сыграем!» в 2019-2020 году

В соответствии с планом работы Управления образования администрации Агаповского района,

утвержденным приказом № 122 от 5 сентября 2019 года «Об утверждении плана работы

Управления образования администрации Агаповского муниципального района на 2019-2020

учебный год» и Планом работы МУ ДО «ДПШ» на 2019-2020 учебный год, а также и в целях

развития у учащихся навыков здорового образа жизни, активной жизненной позиции,

интеллектуальных и творческих способностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный фестиваль школьных КВН-команд «Сыграем!» 28 ноября 2019

года.

2. Утвердить положение о проведении муниципального фестиваля школьных КВН-команд

«Сыграем!» (Приложение № 1)

3. Утвердить состав жюри фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!» (Приложение № 2)

4. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для

проведения муниципального фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!»

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в

муниципальном фестивале школьных КВН-команд «Сыграем!»

6. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста Управления

образования администрации Агаповского муниципального района О. В. Уразаеву.

№ / У /

Начальник В.Ф. Плисс

<
Кисаева У.Н. 2-12-36

В дело № 01-05, директорам ОО

mailto:Agapovka_moo@list.ru

Приложение № 1
к приказу № / ^ /  от ̂  У, /О  2019 г.

Положение

о проведении муниципального фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!»
в 2019-2020 учебном году

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального

фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!» среди команд образовательных организаций

Агаповского муниципального района (далее - Фестиваль), его организационно-

методическое обеспечение, порядок определения победителей и призеров.

1.2 Организаторами Фестиваля являются: Управление образования Агаповского

муниципального района, муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом
пионеров и школьников», Комитет по физкультуре и спорту и молодежной политике

Администрации Агаповского муниципального района.

2. Цели и задачи Фестиваля

2.1 Развитие у обучающихся навыков здорового образа жизни, активной жизненной позиции,

интеллектуальных и творческих способностей.

2.2 Выявление наиболее талантливых и артистичных обучающихся среди сверстников.

3. Организация конкурса

3.1 Организационно-методическое обеспечение и проведение Фестиваля осуществляет

организационный комитет.

3.2 В фестивале принимают участие обучающиеся средних и старших классов

образовательных организаций района. Команды формируются в составе 5-10 человек.

3.3 Фестиваль состоится 28 ноября 2019 года.

- 30 октября -14:30 в МУ ДО «ДПШ» состоится инструктивное совещание по подготовке и

проведению Фестиваля.

- в срок до 5 ноября необходимо предоставить заявку на участие в Фестивале. Заявки

принимаются по адресу: с. Агаповка, ул. Школьная, 49 или на электроны адрес
dod dp@mail.ru ( Приложение № 3)

- с 18 ноября по 22 ноября (по согласованию) будет проходить предварительный просмотр
выступления команд и редактура (в ОО)

mailto:dod_dp@mail.ru

- 26 ноября -  Генеральный просмотр, репетиция Фестиваля и редактура на сцене РДК (в
костюмах, со всем музыкальным оформлением).

3.4 Цензура шуток: черный юмор, религия, алкоголь, наркотики.

4. Конкурсные задания

4.1 Тема районного Фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!» приурочена к году театра
России.

4.2 Команды осуществляют подготовку к участию в конкурсной программе в следующем
объеме:

- до 5 заявленных команд (2 конкурса «Визитная карточка» и «Музыкальное домашнее

задание»)

- 5 и более заявленных команд (1 конкурс «Музыкальное приветствие»)

а) «Визитная карточка» - представление команд до 5-7 минут.

G) «Музыкальное домашнее задание», «Музыкальное приветствие» - продолжительность 7
минут.

5.Подведение итогов и награждение

6.1 По итогам проведения Фестиваля выявляются победители, призеры и участники.

6.2 Победители, призеры и участники выявляются по следующим критериям:

- отражение темы конкурса, сценическое мастерство;

- оригинальность режиссерской постановки выступления команды;

- театрализация (создание образа);

- музыкальное решение;

- артистичность;

- остроумие и находчивость;

- костюмы участников;

- сценическая и речевая культура;

- выполнение предъявляемых к выступлению требований.

5.3. Победители, призеры и участники награждаются по следующим номинациям:
- Лучшая команда

- Лучший сценарий

- Лучший актер

- Лучшая актриса

- Лучшая шутка (не интернет)

- Лучший костюм команды

- Лучшая песня

Состав организационного комитета:

1. Плисс Василина Федоровна - начальник Управления образования администрации

Агаповского муниципального района, председатель оргкомитета.

2. Горбунова Виктория Евгеньевна - ведущий специалист комитета по физкультуре и спорту

и молодежной политике администрации Агаповского муниципального района.

3. Платонов Юрий Евгеньевич -директор муниципального учреждения дополнительного
образования «Дом пионеров и школьников».

к приказу № / ty /  от <* //

Приложение № 2

'^ -£2019  г.

Состав жюри

муниципального фестиваля школьных КВН-команд «Сыграем!»

1. Плисс В.Ф. - начальник Управления образования администрации Агаповского

муниципального района, председатель оргкомитета.
2. Горбунова Виктория Евгеньевна -  ведущий специалист комитета по физкультуре и спорту

и молодежной политике.

3. Чигинцева Ю.Б. -  заместитель директора МУ ДО «ДПШ»

4. Курерару Виталий Мирчевич -  заведующий организационным сектором Районного Дома

культуры.
5. Лопухин Аркадий Юрьевич- актер команды КВН «Уездный город», чемпион высшей

Лиги международного союза КВН 2002 года.

»

Заявка

для участия в муниципальном фестивале школьных КВН-команд «Сыграем!»

Название команды Фамилия, имя, класс

участников команды
Фамилия, имя, отчество

руководителя, телефон

Подпись директора 0 0

Печать